CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto à

secretaria competente e a empresa de ônibus SOU em caráter de URGÊNCIA para

regularizar e aumentar o número de ônibus na linha 320 que atende o bairro do

Campo Bonito - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Trabalhadores e munícipes que utilizam o transporte público, estão

enfrentando problemas com espera de aproximadamente 1:30 horas na linha 320

que atende o Bairro do Campo Bonito e imediações

Com o longo período de espera, o número de pessoas aumenta, e

consequentemente, ocorre superlotação destes ônibus.

Visando atender as necessidades dos munícipes, se faz necessário aumentar

o número de ônibus para atender o bairro do Campo Bonito referente a linha 320.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2021.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 333/2021
25/02/2021 - 14:58
IND 237/2021

	Page 1